
  

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 11/2019 
Burmistrza Gminy i Miasta w Witkowie 

z dnia 17 stycznia 2019 roku 
 
w sprawie określenia wzorów dokumentów przy realizacji uchwały Nr II/13/2018 z dnia 12 
grudnia 2018 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy i Miasta Witkowo na dofinansowanie kosztów wymiany systemów ogrzewania na 
proekologiczne urządzenia grzewcze oraz kosztów wyposażenia budynku lub nieruchomości 
w urządzenia wykorzystujące odnawialne źródła energii 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr 

II/13/2018 z dnia 12 grudnia 2018 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 
ze środków budżetu Gminy i Miasta Witkowo na dofinansowanie kosztów wymiany systemów 
ogrzewania na proekologiczne urządzenia grzewcze oraz kosztów wyposażenia budynku lub 
nieruchomości w urządzenia wykorzystujące odnawialne źródła energii (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 
dnia 17.12.2018 r. poz. 10166), zwanej w dalszej części uchwałą, zarządzam, co następuje: 

 
 
§ 1. Określam: 
 
1. Wzór protokołu wizji budynku/lokalu/nieruchomości przed realizacją inwestycji objętej 
dofinansowaniem, o którym mowa w § 5 ust. 2 uchwały, stanowiący załącznik Nr 1 do 

niniejszego Zarządzenia. 
 
2. Wzór protokołu odbioru zamontowanego urządzenia po realizacji inwestycji objętej 
dofinansowaniem, o którym mowa w § 7 ust. 4 uchwały, stanowiący załącznik Nr 2 do 
niniejszego Zarządzenia. 
 

3. Wzór oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, w przypadku, gdy inwestycja jest 
wykorzystywana w prowadzonej działalności gospodarczej przez podmiot prowadzący 
działalność gospodarczą, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 1 lit. a) uchwały, stanowiący 
załącznik Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 
 
4. Wzór oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, w przypadku, gdy inwestycja jest 

wykorzystywana w rolnictwie lub w rybołówstwie, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 2 lit. a) 
uchwały, stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 
 
5. Wzór oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy de minimis w prowadzonej działalności 
gospodarczej, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, o którym mowa w § 4 ust. 3 

pkt 1 lit. a) i pkt 2 lit. a) uchwały, stanowiący załącznik Nr 5 do niniejszego Zarządzenia. 
 
6. Ramowy wzór umowy o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy i Miasta 
Witkowo na dofinansowanie kosztów wymiany systemów ogrzewania na proekologiczne 
urządzenia grzewcze lub kosztów wyposażenia budynku albo nieruchomości w urządzenia 
wykorzystujące odnawialne źródła energii, o której mowa w § 6 uchwały, stanowiący 

załącznik Nr 6 do niniejszego Zarządzenia. 
 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 

Burmistrz Gminy i Miasta w Witkowie 
/-/Marian Gadziński 

 
 
 
 
 
 

 



  

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 11/2019  

Burmistrza Gminy i Miasta w Witkowie  
z dnia 17 stycznia 2019 roku 

 
Protokół wizji budynku/lokalu* przed realizacją inwestycji objętej dofinansowaniem kosztów 

wymiany systemów ogrzewania na proekologiczne urządzenia grzewcze 
 
 
W dniu …………………………………. przeprowadzono wizję budynku/lokalu* położonego na 

działce o nr ewidencyjnym …………..……………………………… w miejscowości 

……………………………………………………………………………………………………………...………, 

będącej własnością …………………………………………………………………………………………..., 

objętego/ej dofinansowaniem kosztów wymiany systemów ogrzewania na proekologiczne 

urządzenia grzewcze. 

 

Ustalenia Komisji: 

1) Opis dotychczasowego źródła ogrzewania: 

a) typ, rodzaj, ilość, rok produkcji, stan: …………….……………..………………………………………, 

b) rodzaj wykorzystywanego paliwa: ………………………………………………………………………, 

c) ilość wykorzystywanego paliwa w ciągu roku: ……………………………………………………….., 

d) powierzchnia budynku lub lokalu do ogrzewania: …………………………………………………... 

e) urządzenie grzewcze jest/nie jest* głównym źródłem ogrzewania budynku/lokalu 

mieszkalnego*. 

Podczas oględzin wykonano zdjęcia dokumentujące stan faktyczny istniejącego urządzenia. 

Komisja potwierdza/nie potwierdza* zgodność opisu zamierzonej inwestycji wskazanej we 

wniosku o dofinansowanie do proekologicznego urządzenia ze stanem faktycznym. 

Uwagi: 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

Protokół sporządzono w obecności: 

 

Imię i nazwisko:                                                                                                    Podpis: 

1. ............................................. Przewodniczący Komisji         ................................                  

2. ............................................. Członek Komisji             ................................ 

3. ............................................. Członek Komisji              ................................                              

4. ............................................. Wnioskodawca                          ................................ 

5. ............................................. Wnioskodawca                                  ................................ 

* niepotrzebne skreślić 
 



  

Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 11/2019  

Burmistrza Gminy i Miasta w Witkowie  
z dnia 17 stycznia 2019 roku 

 
 

Protokół odbioru zainstalowanego urządzenia po realizacji inwestycji objętej 
dofinansowaniem kosztów wymiany systemów ogrzewania na proekologiczne urządzenia 
grzewcze/kosztów wyposażenia budynku lub nieruchomości w urządzenia wykorzystujące 

odnawialne źródła energii* 
 
 

W dniu …………………………………. przeprowadzono wizję budynku/lokalu/nieruchomości* 

położonego/ej na działce o nr ewidencyjnym ………………………………………………………… 

w miejscowości ……………………….……………………………………………………..………, 

będącej własnością …………………………………………………………………………………………..., 

objętego/ej dofinansowaniem kosztów wymiany systemów ogrzewania na proekologiczne 
urządzenia grzewcze/kosztów wyposażenia budynku lub nieruchomości w urządzenia 
wykorzystujące odnawialne źródła energii*. 
 
 

Ustalenia Komisji: 
1) Opis zlikwidowanego źródła ogrzewania: 

a) typ, rodzaj, ilość, rok produkcji, stan: ………………….………..……………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………, 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

2) Opis zainstalowanego nowego źródła ogrzewania/urządzenia wykorzystującego energię 

odnawialną*: 

a) typ, rodzaj, ilość, moc cieplna, producent: …………..……………….……..………………….…….. 

………………………………………………………………………………………………………………………, 

………………………………………………………………………………………………………………………, 

b) potwierdzenie o spełnieniu zgodności urządzenia z normami technicznymi, a dodatkowo, 
w przypadku zakupu kotła na biomasę lub na paliwo stałe - świadectwo zgodności z normą 
PN-EN 303-5:2012 (wymogi Klasy 5): TAK/NIE* 

 
Po dokonaniu oględzin i na podstawie dokumentów dołączonych do rozliczenia z 
wykorzystania dotacji celowej na dofinansowanie do proekologicznego urządzenia, Komisja 
potwierdza/nie potwierdza*, że urządzenie, o którym mowa w pkt 2 niniejszego protokołu jest 
zgodne z danymi wskazanymi w rozliczeniu dofinansowania. 
 

Na podstawie powyższego, Komisja stwierdza zakończenie inwestycji objętej 
dofinansowaniem i dokonuje jej odbioru. 
 

Koszt inwestycji objętej dofinansowaniem (zgodnie z przedstawionymi dowodami zakupu) 

wynosi …………….…..….. zł (słownie: …………………………..……………………………………...…..). 

 

Niniejszy Protokół jest podstawą do udzielenia dofinansowania na warunkach określonych             

w Umowie Nr ..................................................... z dnia …….…………………..………………. . 

 

Podczas oględzin wykonano zdjęcia dokumentujące zainstalowane urządzenie. 



  

 

Uwagi: 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Protokół sporządzono w obecności: 

 

 

Imię i nazwisko:                                                                                                    Podpis: 

1. ............................................. Przewodniczący Komisji         ................................                  

2. ............................................. Członek Komisji             ................................ 

3. ............................................. Członek Komisji              ................................                              

4. ............................................. Wnioskodawca                          ................................ 

5. ............................................. Wnioskodawca                                  ................................ 

 
 
* niepotrzebne skreślić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 11/2019  

Burmistrza Gminy i Miasta w Witkowie  
z dnia 17 stycznia 2019 roku 

 
Oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, w przypadku, gdy inwestycja jest 

wykorzystywana w prowadzonej działalności gospodarczej przez podmiot prowadzący 
działalność gospodarczą 

 
 

 

1. Imię i nazwisko/nazwa: ……………………..………..……………………………………………...……... 

……………………………………………………….……..…………………………….…………………………  

2. Adres zamieszkania/siedziby: ……………….…………………………...………………...……………… 

……………………………………………………………...…………………………….…………………………  

3. PESEL (dotyczy osób fizycznych): …………………...……………………...……………………...……... 

4. REGON (dotyczy pozostałych podmiotów) ………………….………………………………………… 

 

W ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych 

uzyskałem/am pomocy de minimis w prowadzonej działalności gospodarczej: 

Lp. Rok 
udzielenia 
pomocy 

Rodzaj udzielonej pomocy 
Wartość pomocy 

w zł 
Wartość pomocy 

w euro 

1.     

2     

3.     

RAZEM   

 

 
 

Dane osoby upoważnionej do podpisania informacji: 
 
 
 
 

............................................................                 ................................................................... 
(imię i nazwisko/nazwa)           (data i podpis) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 11/2019  

Burmistrza Gminy i Miasta w Witkowie  
z dnia 17 stycznia 2019 roku 

 
Oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, w przypadku, gdy inwestycja jest 

wykorzystywana w rolnictwie lub w rybołówstwie 
 

 
 

1. Imię i nazwisko/nazwa: ……………………..………..……………………………………………...……... 

……………………………………………………….……..…………………………….…………………………  

2. Adres zamieszkania/siedziby: ……………….…………………………...………………...……………… 

……………………………………………………………...…………………………….…………………………  

3. PESEL (dotyczy osób fizycznych): …………………...……………………...……………………...……... 

4. REGON (dotyczy pozostałych podmiotów) ………………….………………………………………… 

 

W ciągu bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych 

uzyskałem/am pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie: 

Lp. Rok 

udzielenia 
pomocy 

Rodzaj udzielonej pomocy 
Wartość pomocy 

w zł 

Wartość pomocy 

w euro 

1.     

2     

3.     

RAZEM   

 
 

 
Dane osoby upoważnionej do podpisania informacji: 
 
 

 
 
............................................................                 ................................................................... 

(imię i nazwisko/nazwa)           (data i podpis) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Załącznik Nr 5 
do Zarządzenia Nr 11/2019  

Burmistrza Gminy i Miasta w Witkowie  
z dnia 17 stycznia 2019 roku 

 
Oświadczenie o nieotrzymaniu pomocy de minimis w prowadzonej działalności 

gospodarczej lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
 
 

1. Imię i nazwisko/nazwa: ……………………..………..……………………………………………...……... 

……………………………………………………….……..…………………………….…………………………  

2. Adres zamieszkania/siedziby: ……………….…………………………...………………...……………… 

……………………………………………………………...…………………………….…………………………  

3. PESEL (dotyczy osób fizycznych): …………………...……………………...……………………...……... 

4. REGON (dotyczy pozostałych podmiotów) ………………….………………………………………… 

 
 

Oświadczam, iż w okresie obejmującym bieżący rok kalendarzowy oraz dwa 

poprzedzające go lata kalendarzowe nie otrzymałem/am pomocy de mninimis w przypadku, 

gdy inwestycja jest wykorzystywana w prowadzonej działalności gospodarczej przez podmiot 

prowadzący działalność gospodarczą/pomocy de minimis, gdy inwestycja jest 

wykorzystywana w rolnictwie lub rybołówstwie * 

 

* niepotrzebne skreślić 
 

 

Dane osoby upoważnionej do podpisania informacji: 
 
 
 
 
.........................................................                 ................................................................... 

   (imię i nazwisko)             (data i podpis) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Załącznik Nr 6 
do Zarządzenia Nr 11/2019  

Burmistrza Gminy i Miasta w Witkowie  
z dnia 17 stycznia 2019 roku 

Umowa Nr ………………… 
o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy i Miasta Witkowo na dofinansowanie 

kosztów wymiany systemów ogrzewania na proekologiczne urządzenia grzewcze lub 
kosztów wyposażenia budynku albo nieruchomości w urządzenia wykorzystujące 

odnawialne źródła energii 
 

zawarta w dniu ……………..……………….  pomiędzy: 
 
Gminą i Miastem Witkowo, mającą swoją siedzibę w Witkowie, ul. Gnieźnieńska 1,                               
62-230 Witkowo, NIP: 784-229-92-62, REGON: 311019467, zwaną dalej „Gminą”, 

reprezentowaną przez Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo Pana Mariana Gadzińskiego, 
a 
Panem/Panią……..…………………………………………………………..………………..…………………  
zamieszkałym  …………………………………………….……………………..………………………………. 
lub 
a 

…………………………………………………………………………………………...……………….……….... 
adres siedziby: …………...…..……..………..………………………………………………………………..… 
REGON: ………………………………… NIP: ………………………………. 
reprezentowanym/reprezentowaną przez …………………………..……………………………………. 
 
zwanym w dalszej części umowy „Dotowanym” 
 

§ 1 

1. Przedmiotem umowy jest określenie warunków udzielenia dotacji na dofinansowanie 
kosztów wymiany systemów ogrzewania na proekologiczne urządzenia grzewcze lub kosztów 
wyposażenia budynku lub nieruchomości w urządzenia wykorzystujące odnawialne źródła 
energii, na nieruchomości położonej w miejscowości …………………………………………………., 
gmina Witkowo, działka o nr ewidencyjnym …………………….….. . 
2. Właścicielem/użytkownikiem wieczystym w/w nieruchomości jest: 

…………………………………………………………………………………………………………………….. . 
 

§ 2 
1. Dotowany oświadcza, że:  
1) posiada prawo własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości, o której mowa w § 
1 niniejszej umowy albo zgodę właścicieli/użytkowników wieczystych na realizację inwestycji 

lub pełnomocnictwo, 
2) dokona trwałej likwidacji dotychczasowego urządzenia grzewczego, niespełniającego 
wymagań jakościowych określonych w odrębnych przepisach, w przypadku ubiegania się o 
dofinansowanie kosztów wymiany systemu ogrzewania na proekologiczne urządzenie 
grzewcze, 
3) proekologiczne urządzenie grzewcze lub urządzenie wykorzystujące odnawialne źródła 

energii zostanie wykonane zgodnie z projektem i wymaganiami ochrony środowiska 
wynikającymi z przepisów szczególnych oraz przepisów prawa budowlanego,  
4) urządzenie o którym mowa w pkt 3 zostanie oddane do użytku do dnia .…........................... . 
2. Dotowany zobowiązuje się do:  
1) umożliwienia dokonania przez Komisję, powołaną przez Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo, 
wizji budynku/lokalu/nieruchomości przed realizacją inwestycji objętej dofinansowaniem i 

sporządzenia stosownego protokołu, 
2) powiadomienia Gminy o zakończeniu wymiany urządzenia grzewczego lub montażu 
urządzenia wykorzystującego odnawialne źródła energii poprzez złożenie rozliczenia z 
wykorzystania dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy i Miasta Witkowo na 
dofinansowanie do proekologicznego urządzenia wraz z wymaganymi załącznikami, celem 

umożliwienia Gminie wzięcia udziału przy sporządzeniu protokołu odbioru zamontowanego 
urządzenia po realizacji inwestycji objętej dofinansowaniem,  
3) eksploatowania urządzenia grzewczego lub urządzenia wykorzystującego odnawialne 
źródła energii zgodnie z zaleceniami producenta.  



  

 

§ 3 
1. Gmina udziela Dotowanemu dofinansowania w formie dotacji, w wysokości: 
1) w przypadku budynku jednorodzinnego lub lokalu - 50% poniesionych kosztów zakupu 
proekologicznego urządzenia, jednak nie więcej niż 3.000,00 zł, 
(słownie: ...........................................................................................................................), 
2) w przypadku budynku wielorodzinnego - 50% poniesionych kosztów zakupu 

proekologicznego urządzenia, jednak nie więcej niż 6.000,00 zł, 
(słownie: ...........................................................................................................................). 
2. Dotacją mogą być objęte koszty poniesione po podpisaniu niniejszej umowy. 
 

§ 4 
1. Przekazanie kwoty, o której mowa w § 3 nastąpi po przedłożeniu przez Dotowanego 

dowodów zakupu proekologicznego urządzenia oraz pozostałych wymaganych 
załączników, na rachunek bankowy Dotowanego Nr: 
...................................................................................................................................................................  
w terminie 30 dni od dnia protokolarnego potwierdzenia odbioru proekologicznego 
urządzenia grzewczego lub urządzenia wykorzystującego odnawialne źródła energii.  

2. Warunkiem przekazania dotacji jest przedłożenie dokumentów, o których mowa w ust. 1 
nie później niż do 20 grudnia danego roku.  
3. Dotacja nie obejmuje kosztów: 
1) montażu nowego urządzenia, 
2) zakupu przenośnego urządzenia, 
3) demontażu dotychczasowego urządzenia, 

4) modernizacji istniejącego ogrzewania, w tym ogrzewania proekologicznego, 
5) wykonania prac projektowych, podłączenia do zewnętrznej sieci gazowej lub elektrycznej, 
uzgodnień, pozwoleń, odbiorów kominiarskich i energetycznych, montażu innych urządzeń 
grzewczych, zakupu pojedynczego i dodatkowego wyposażenia, zakupu i montażu instalacji 
wewnętrznej, koszty eksploatacji urządzenia, 
6) robocizny wykonanych we własnym zakresie. 

 
§ 5 

1. Dotowany zobowiązany jest do zwrotu uzyskanej dotacji w następujących przypadkach:  
1) jeżeli urządzenie, na które Dotowany uzyskał dofinansowanie zostanie zdemontowane lub 
eksploatacja urządzenia będzie niezgodna z warunkami określonymi w wytycznych 
eksploatacji opracowanymi przez producenta urządzenia, w ciągu 5 lat od daty otrzymania 

dotacji przez Dotowanego,  
2) jeżeli Dotowany podał we wniosku o dotację lub w innych dokumentach stanowiących 
podstawę wypłacenia dotacji nieprawdziwe informacje, na podstawie których dotacja 
została wypłacona.  
2. Dotacja podlega zwrotowi na rachunek bankowy Gminy i Miasta Witkowo wraz z 

odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, zgodnie z przepisami art. 
251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  
 

§ 6 
Zmiana umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 

§ 7 
1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy 
kodeksu cywilnego oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 
2. Ewentualne spory mogące wyniknąć z realizacji niniejszej umowy będą rozstrzygane przez 
sąd właściwy dla siedziby Gminy. 
 

§ 8 
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
stron. 
 
      .......................................                     ................................................ 

               / Gmina /           / Dotowany / 


